

平成元年度（平成31年4月1日～令和2年3月31日）会計貸借対照表

令和2年3月31日現在

特定非営利活動法人 インターネットスキル認定普及協会

（単位：円）

科	目	金	額
I	資産の部		
1	流動資産		
	現金預金	5,547,419	
	未収入金	4,685,120	
	仮払金	3,300,000	
	仮払消費税等	(1,221)	
	流動資産合計		13,531,318
2	固定資産		
	保証金		
	敷金	902,400	
	建物付属設備		
	固定資産合計		902,400
	資産合計		14,433,718
II	負債の部		
1	流動負債		
	仮受金	0	
	未払金	167,395	
	預り金	1,149,000	
	流動負債合計		1,316,395
2	固定負債		
	長期借入金		
	退職給与引当金		
	固定負債合計		
	負債合計		1,316,395
III	正味財産の部		
	前期繰越正味財産		13,288,071
	当期正味財産増減額		
	正味財産合計		13,117,323
	負債及び正味財産合計		14,433,718

令和元年度（平成31年4月1日～令和2年3月31日）会計財産目録

令和2年 3 月 31日現在

特定非営利活動法人 インターネットスキル認定普及協会

(単位：円)

科	目	金	額
I	資産の部		
1	流動資産		
	現金預金		
	現金	47,206	
	普通預金 三菱東京UFJ銀行 新宿西支店	5,500,213	
	普通預金 郵便局		
	貯蔵品		
	仮払金	3,300,000	
	未収金	4,685,120	
	仮払消費税等	-1,221	
	流動資産合計		13,531,318
2	固定資産		
	基本財産		
	保証金		
	敷金	902,400	
	基本財産合計	902,400	
	固定資産合計		902,400
	資産合計		14,433,718
II	負債の部		
1	流動負債		
	短期借入金		
	未払金	167,395	
	仮受金	0	
	預り金	1,149,000	
	流動負債合計		1,316,395
2	固定負債		
	長期借入金		
	退職給与引当金		
	固定負債合計		
	負債合計		1,316,395
	正味財産		13,117,323

令和元年度（平成31年4月1日～令和2年3月31日）

特定非営利活動に係る事業 会計収支決算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

特定非営利活動法人 インターネットスキル認定普及協会

(単位：円)

科	目	金	額
I	収入の部		
1	会費・入会金収入		
	正会員個人	80,000	
	正会員団体		
	賛助団体	60,000	140,000
2	事業収入		
	(1) 検定試験事業収入	30,359,130	
	(2) テキスト提供事業収入		
	(3) Eラーニング提供事業収入		
	(4) 合格認定証発行事業収入		
	(5) 情報収集・提供事業収入		
	(6) 生涯学習講座実施支援事業収入		
	(7) 関係団体交流・協力事業収入	17,242,527	47,601,657
	(8) その他事業収入		
3	補助金等収入		
	労働保険特別会計 雇用勘定	5,636,000	5,636,000
4	寄付金収入		
5	借入金収入		
6	その他収入		
	利息収入	60	
	雑収入	58,643	58,703
7	その他の事業会計からの繰入		
	当期収入合計		53,436,360
II	支出の部		
1	(1) 検定試験事業費	43,931,589	
	(2) テキスト提供事業費		
	(3) Eラーニング提供事業費		
	(4) 合格認定証発行事業費		
	(5) 情報収集・提供事業費		
	(6) 生涯学習講座実施支援事業費		
	(7) 関係団体交流・協力事業費	7,255,457	51,187,046
2	人件費	1,290,288	
	リース料	202,033	
	通信費	111,243	
	その他	816,498	
			2,420,062
3	技能検定特別会計へ その他		
	当期支出合計		53,607,108
	当期収支差額		-170,748
	前期繰越収支差額		13,288,071
	次期繰越収支差額		13,117,323

令和元年度 ウェブデザイン技能検定 収支決算書

平成31年4月1日より令和2年3月31日まで

事業の名称	ウェブデザイン技能検定
事業の内容	ウェブデザイン技能検定試験の実施
事業実施法人の名称	特定非営利活動法人 インターネットスキル認定普及協会

科 目		予算額	決算額	差違
I 収入	(1)手数料	46,000,000	30,359,130	15,640,870
	(2)その他収入			
		雑収入(補助金)		5,636,000
	(3)一般会計からの繰入れ			
当期収入合計(A)		46,000,000	35,995,130	10,004,870
前期繰越収支差額				
収入合計(B)		46,000,000	35,995,130	10,004,870
II 支出	(1)事業費			
	通信運搬費	1,725,000	1,001,182	723,818
	旅費交通費	1,725,000	565,290	1,159,710
	広告宣伝費	1,150,000	0	1,150,000
	会場費	15,000,000	12,255,952	2,745,048
	諸謝金	9,350,000	9,387,572	▲37,572
	業務委託費	5,450,000	4,890,065	559,935
	会議費	120,000	0	120,000
	試験資材費	1,495,000	491,407	1,003,593
	(2)管理費			
	職員給与	10,200,000	11,612,584	1,412,584
	賃借料	2,400,000	2,718,950	▲318,950
	水道光熱費	248,000	172,649	75,351
	リース料	800,000	543,834	256,166
(3)その他支出				
その他	1,200,000	292,104	907,896	
当期支出合計(C)		50,863,000	43,931,589	6,931,411
当期収支差額(A)-(C)		▲4,863,000	▲7,936,459	▲3,073,459
次期繰越収支差額(B)-(C)		▲32,660,569	▲40,597,028	▲7,936,459